
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 430 del 31/12/2020    

Repertorio Generale n. 1825  del 31/12/2020 

Oggetto: RACCOLTA E COMMERCIALIZZAZIONE DEI FUNGHI EPIGEI SPONTANEI 
- ACCERTAMENTO SOMME INTROITATE PER L'ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART. 13 
DELLA L.R. N. 3/2006-. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 430 del 31/12/2020  
  

Oggetto: RACCOLTA E COMMERCIALIZZAZIONE DEI FUNGHI EPIGEI SPONTANEI 
- ACCERTAMENTO SOMME INTROITATE PER L'ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART. 13 
DELLA L.R. N. 3/2006-. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso
 Che  la Legge Regionale n° 3 del 01.02.06, ha la  finalità di salvaguardare l’ambiente, la salute  

pubblica e di  promuovere, nel contempo, l’ incremento dei fattori produttivi e dell’economia locale,  
nel  rispetto  della  tutela  del  patrimonio  naturale  regolamentando,  altresì,  la  raccolta   e  la 
commercializzazione dei funghi epigei spontanei.

 Che l’art.  2   della  Direttiva  Assessoriale  14.06.07,  pubblicata  sulla  GURS del  22.06.07  n°  28,  
stabilisce modalità e criteri per il rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi epigei spontanei.

 Che l’art. 13, della L.R. n° 3/2006, stabilisce che le entrate sono destinate per il 50% ai Comuni, per  
il 30% alla Regione Sicilia e per il 20% alle Province.

Considerato
 Che il rilascio del tesserino autorizzativo per la raccolta dei funghi epigei spontanei, prevede che il  

richiedente effettui un versamento a titolo di contributo annuale, presso la Tesoreria Comunale, in  
misura di €  30,00 per la categoria “Amatoriale”,  € 100,00 per la categoria “Professionale” ed € 
10,00 per duplicato tesserino, ovvero,  per il  primo rilascio,  per il   rinnovo annuale e per quello 
quinquennale.

 Che  entro il 31 Marzo di ogni anno, il Comune deve provvedere al versamento delle somme, già 
introitate,  alla Regione Siciliana nella misura del il 30% ed alla Città Metropolitana di Messina  del 
20%.

Accertato
 Che l’ Ente, durante l’anno 2020, ha introitato la somma complessiva di € 2.190,00, così distinta:
 €  420,00  per I° Rilascio di  n° 14 Tesserini Categoria Amatoriale;
 €  1.140,00  per Rinnovo Annuale di  n° 38 Tesserini Categoria Amatoriale;
 €  300,00  per Rinnovo Annuale di  n° 3 Tesserini Categoria Professionale;
 €  300,00  per Rinnovo Quinquennale di n° 10 Tesserini Categoria Amatoriale;
 €  30,00  per Duplicato di  n° 3 Tesserini Categoria Amatoriale;
 Che dai conteggi effettuati, la somma dovuta alla Regione Siciliana è pari ad  € 657,00  mentre, la 

somma dovuta alla  Città Metropolitana di Messina è pari ad € 438,00.                         
Visti:

copia informatica per consultazione



 La Legge Regionale n° 3 del 01.02.06.  
 L’art. 2  della Direttiva Assessoriale  del 14.06.07.
 L’art. 13, della L.R. n° 3/2006.
 Il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267.
 Il Bilancio dell’Ente, corrente esercizio, in corso di formazione.

Per quanto sopra esposto:
D E T E R M I N A

1. di  accertare  la  somma introitata  di  € 2.190,00,  alla  Tipologia  30100 del  Bilancio  in  corso di 

formazione;
2. di  impegnare  la somma € 1.095,00 (50%) alla Missione 1- Programma 111- Macroaggregato 110, 

del redigendo Bilancio  in corso di formazione,  nella misura del  30%,  € 657,00,  in favore della 
Regione Siciliana e  nella misura del  20%,   € 438,00,   in favore della  Città Metropolitana di 
Messina;

3. di provvedere con successivo atto,  entro e non oltre il  31/03/2021,  al  versamento delle predette  
somme in favore della Regione Siciliana e della  Città Metropolitana di Messina;

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. e art.1,  
comma 32 della L. n.190/2012 e s.m.i.;

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente 
per le registrazioni di competenza;

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti,  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio 
Comunale online per giorni 15 ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 e sarà inserita nella 
raccolta di cui all’art.183, comma 9, del medesimo Decreto Legislativo. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 430 del 31/12/2020

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Oggetto:     RACCOLTA E COMMERCIALIZZAZIONE DEI FUNGHI EPIGEI SPONTANEI - ACCERTAMENTO 
SOMME INTROITATE PER L'ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART. 13 DELLA L.R. N. 3/2006- . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 1.095,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0111 110 1.095,00 1346/2020 31/12/2020 2020

Taormina , 31/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


